2020年7月7日
報道関係  各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 代表取締役社長：佐々木 康行）は、

留萌市、北海道開発局留萌開発建設部との三者協働による「道の駅」での、おむつや液体ミルク等を

販売する「子育て応援自動販売機」の運用を開始します。あわせて、自販機の設置を記念したセ

レモニーを、2020年7月10日(金)に道の駅「るもい」にて行いますので、お知らせいたします。

この取り組みは、ベビーコーナーの設置、屋根付き優先駐車場スペースの確保、おむつのばら売

りなど、道内の道の駅において北海道開発局が進める子育て支援の一環として、留萌市、北

海道開発局留萌開発建設部、当社の三者が締結する協定に基づき、道の駅「るもい」に「子育

て応援自動販売機」を設置し、同駅を訪れる子育て世代の皆様を応援するものです。

【セレモニー（記念撮影会）】

日 時：2020年7月10日 (金 )午前9時より

場 所：道の駅「るもい」（留萌市船場町2丁目114）

出席者：留萌市長      中西  俊司（なかにし しゅんじ）様

北海道開発局  留萌開発建設部長   村山  雅昭（むらやま まさあき）様

当社  営業統括本部  エリア営業本部  道北営業部長  黒木  聡（くろき さとし）

「子育て応援自販機」とは?

「子育て応援自販機」では、紙おむつ、液体ミルク、おしり拭き等の販売を通じ、

子育て世代の皆様の応援に取組んでまいります。

また、当自販機の運用費を補てんするため、「カップ式自販機」を道の駅施

設内に設置し、その売上金を当自販機の運用資金として活用いたします。

なお、当駅に設置される自販機は、道内第9号機となります。

当社は、｢北の大地とともに｣をスローガンに、道産子企業として、北海道の魅力をさらに高める

活動、地域課題解決への協力、次世代を担 う子 どもたちに将来の地球の姿を考える場の

提供、安全で安心な地域づくりを応援する取り組みなど、事業活動を通して継続的に推進してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社  広報・CSR推進部

担当：及川  TＥL 011-888-2091

道の駅 「るもい」オープン

 「子育て応援自動販売機」運用開始！

―留萌市 、北海道開発局留萌開発建設部 との協働事業―

（自販機イメージ）

【ご参考】

１．「おしらせ道ねっと」 運用箇所

・北海道内の「道の駅」⇒127駅（留萌開発建設部管内  7駅）

・「おしらせ道ねっと」の運用⇒124箇所（道の駅）※2020年7月10日現在

２．「おしらせ道 ねっと」  留萌開発建設部 における各自治体 の運用状況（7 ヶ所）

   ※登録順

・天塩町（道の駅  てしお）         ・初山別村（道の駅  ☆ロマン街道しょさんべつ）

・遠別町（道の駅  えんべつ富士見）  ・小平町   （道の駅  おびら鰊番屋）

・苫前町（道の駅  風Wとままえ）    ・羽幌町   （道の駅  ほっと はぼろ）

・留萌市（道の駅るもい）